El Concejo conversa y consulta sobre este ultima solicitud y deciden tomar el siguiente 

acuerdo, este acuerdo corresponderá al aporte anual que se realizan a las organizaciones: 

ACUERDO N° 133 

“ACUERDAN ENTREGAR UN APORTE DE $250.000.- (DOSCIENTOS CINCUENTA 

MIL PESOS) A LA JUNTA DE VECINOS N° 3 PATRIA NUEVA, PARA SER 

UTILIZADO EN LA GARANTIA, DEL PROYECTO DENOMINADO “POR UN 

DERECHO A VIVIR EN PAZ”” 

Este acuerdo ha sido adoptado por unanimidad de la sala, presidida por el Sr. Rodrigo 

Loyola Morenilla., Presidente del Concejo Comunal de la Comuna de Huasco, y Sres.